1,
6
A
 T
F
2
87
3435 3233 3031 2829 27 26 2425 23
L1
U1
TW-31
F
ü
h
le
r
1
F
ü
h
le
r
2
(o
p
tio
n
a
l)
N
iv
e
a
u
 1
N
iv
e
a
u
 2
Ext. Welba-
Akkupack
(8x AA)
Digitaleingänge mit potentialfreien
Kontakten nach Klemme 38 beschalten
Einspeisung
230V
50/60Hz
Digitaleingänge
(gemeinsames Potential Klemme 38)
K
1
K
2
N 38 38
RS485
PC
RS485
ext. Module
PE
K
3
A
la
rm
a
llg
e
m
e
in
A
la
rm
Ta
n
kw
ä
ch
te
r
A
n
st
e
u
e
ru
n
g
 R
ü
h
rw
e
rk
vo
n
 R
e
in
ig
u
n
g
ss
te
u
e
ru
n
g
ro
te
A
la
rm
la
m
p
e
22
21
L1
N
L1
Elektrischer Anschluss und Konfiguration
62 3 4 51
USB-A
B
RS485
PC
N
Power
A
ES-GSM-001
Warnhupe
(optional)
L
A
B
1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |10|11|12
21 | 20 | 19 | 16  | 15 | 14 | 1318|17|
ESVAW-003
L
2 N
Power
P
EL
1
L
3
F3  F2  F1
W  V  U2 2 2
W  V  U1 1 1
<I<I<I
Q1
N
Q11
Rührer 1
TW-31-400-1
für Kühltanks mit
1 Rührwerksmotor
400 V
3~
BA
G
N
D
D
E
7
D
E
8
D
E
9
D
E
10
D
E
11
D
E
12
+1
2V
3736 3938 4140 4342 44 45
PE
D
E
1
D
E
2
D
E
3
D
E
4
D
E
5
D
E
6
DE1 - Kühlmoduserkennung
DE2 - Reinigungsmoduserkennung
DE3 - Milcheinlauferkennung
DE4 - ohne Funktion
DE5 - ohne Funktion
DE6 - ohne Funktion
9 10 11 12 13 14
Default Einstellung
Parameter A21 bis A26
230VAC Digitaleingänge
Beschaltung nur mit L1
L1
USB
Status LED
G
N
D
 *
+
1
2
 V
 *
E
in
g
a
n
g
 0
-2
0
 m
A
 *
*
o
p
tio
n
a
l
AB
DE7   - Schwimmschalter alkalisch
DE8   - Schwimmschalter sauer
DE9   - ohne Funktion
DE10 - ohne Funktion
DE11 - Thermoschutz Verdichter
DE12 - ohne Funktion
D
E
7
D
E
8
D
E
9
D
E
10
D
E
11
D
E
12
Default Einstellung
Parameter A1 bis A3.
Default Einstellung
Parameter A27 bis A32
Die 12V-Klemmen
27+45 dienen zur
Versorgung externer
Sensoren. Mit max.
100 mA belasten.
105523    TW-31  400-1   19.06.2018
U4
U2
E
S
V
A
W
-0
0
3
4
0
0
V
A
C
0
°C
..
.+
5
0
°C
ON
1   2